
                      
 

2017 m. birželio 15 d., Kaunas 
VDU Absolventų klubo pozicija dėl  Lietuvos  universitetų tinklo pertvarkos. 
VDU Absolventų klubas  pasisako :  

 Už Vyriausybės siekį pertvarkyti šalies valstybinių universitetų tinklą, taip      
pakeliant aukštojo mokslo tyrimų ir studijų kokybę ir racionaliai panaudojant     
valstybės lėšas. Už sisteminius pokyčius aukštojo mokslo sistemoje  sąlygosiančius 
kokybės kultūros atsiradimą.  

 
Už VDU vardo ir istorinio tęstinumo išsaugojimą. Tai yra pirmasis ir pagrindinis  
lietuviškasis universitetas. Istorinio vardo sunaikinimas nubloškia Kauno akademinę 
bendruomenę į sovietmetį, kai Universitetas prarado Vytauto Didžiojo vardą, o tuo pačiu ir 
lietuvišką savastį. 
 
Už tai , kad VDU veiktų kaip unikalus ir nepriklausomas universitetas, besilaikantis 
savo atkūrimo metu numatytos misijos ir idėjos pasižyminčios pažangia studijų 
sistema ir demokratine kultūra, grįsta artes liberales principais. VDU turi toliau 
veikti ir tobulėti pagal LR Konstitucijos garantuotą universitetams autonomiją, 
laisvas savo ateities pasirinkimuose.  
 
Už universitetų jungimąsi laisva valia, o ne dirbtinai, mechaniškai universitetus 
sujungiant įstatymo nurodymu.  Universitetai tegali jungtis laisvai, remiantis dialogo, 
studijų programų, kokybės didinimo,  mokslo potencialo ir stipriųjų pusių sinergijos,  
infrastruktūros integracijos, ekonomiškumo, racionalumo ir sveiko proto principais. Taip kaip 
naudingiausia visuomenei ir valstybei.  (Pagal Konstitucinio Teismo LR Konstitucijos 40str. 
Išaiškinimą 2011.12.22d Byla Nr. 13/2010-140/2010) 
 

    VDU Absolventų klubo visuotinis susirinkimas  
    Prezidentas Andrius Būda 


